

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEU DO PIAUÍ - PI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.001.962/2021
 TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
 DATA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2021
 HORÁRIO: 10Hs:30Mints
 PROPONENTE: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP
 CNPJ: 73.852.873/0002-87

microserv
 home & office

LOTE I - MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	FABRICANTE / MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, REPRODUZ MP3 E USB POTÊNCIA DE 50 WATTS PMPO.	UND.	3	LENOX/MS8600	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos R\$ 1.364,40	mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
2	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MICRO-SISTEM, REPRDOUZ MP3, USB E CD POTÊNCIA DE 100 WATTS PMPO.	UND.	3	LENOX/MS8600	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos R\$ 1.364,40	mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
3	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, POTÊNCIA DE 400 WATTS PMPO.	UND.	3	LG/CJ44	R\$ 1.198,80	mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos R\$ 3.596,40	três mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
4	APARELHO DE TELEFONE COM FIO.	UND.	5	INTELBRAS/COMFIO	R\$ 59,88	cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos R\$ 299,40	duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
5	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	UND.	4	INTELBRAS/TS40	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos



6	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	UND.	5	INTELBRAS/TS401D	R\$ 155,88	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 779,40	setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X46X60CM	UND.	6	QY/CZ-PA74	R\$ 603,00	seiscentos e três reais	R\$ 3.618,00	três mil, seiscentos e dezoito reais
8	ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS 133X46X70CM	UND.	5	QY/CZ-PA218	R\$ 641,76	seiscentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.208,80	três mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos
9	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 100X90X40CM	UND.	12	QY/CZ-PA1203	R\$ 485,52	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.826,24	cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
10	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 160X75X35CM	UND.	10	QY/CZ-PA10	R\$ 543,48	quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.434,80	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
11	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X40CM	UND.	10	QY/PA208	R\$ 1.061,40	mil e sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 10.614,00	dez mil, seiscentos e quatorze reais
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 80 LITROS C/2 TORNEIRAS.	UND.	10	SÓ AÇO/BI02TP	R\$ 1.603,44	mil seiscentos e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 16.034,40	dezesseis mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos

13	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 150 LITROS C/3 TORNEIRAS.	UND.	10	SÓ AÇO/BI03TP	R\$ 1.868,88	mil oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 18.688,80	dezoito mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 180 LITROS C/4 TORNEIRAS.	UND.	10	SÓ AÇO/ BT04TP	R\$ 2.128,32	dois mil, cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 21.283,20	vinte e um mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
15	CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL 24.2 MP, LCD 3.0", VÍDEOS EM FULL HD +LENTE 18-55M	UND.	2	NIKON/D320 0	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais
16	FILMADORA COM ZOOM ÓPTICO DE 27X, LENTES CARL ZEISS, ESTABILIZADOR STEADYSHOT E FOTO DE 9.2MP	UND.	3	PHILCO/ HDCRX440/B	R\$ 5.793,12	cinco mil, setecentos e noventa e três reais e doze centavos	R\$ 17.379,36	dezessete mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
17	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM ALUMÍNIO, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	12	TRATO/ PRESIDENTE	R\$ 888,36	oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.660,32	dez mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
18	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	10	TRATO/ PRESIDENTE	R\$ 941,64	novecentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.416,40	nove mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
19	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	7	QY/PT-PA399	R\$ 506,64	quinhentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.546,48	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos

20	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO SEM BRAÇO.	UND.	15	QY/PT-PA167	R\$ 337,56	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.063,40	cinco mil e sessenta e três reais e quarenta centavos
21	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	UND.	5	QY/PT-PA667	R\$ 398,16	trezentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.990,80	mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos
22	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	QY/PT-PA59	R\$ 543,60	quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 5.436,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais
23	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 150WATTS.	UND.	2	LENOX/CA10 1	R\$ 454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 909,60	novecentos e nove reais e sessenta centavos
24	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	UND.	10	QY/CZ-PA235	R\$ 290,64	duzentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos



25	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 2L 220V	UND.	4	KD ELETRO/2L	R\$ 395,40	trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.581,60	mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
26	LIQUIDIFICADOR TRES VELOCIDADES E PULSAR	UND.	5	MONDIAL/L-99	R\$ 143,88	cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 719,40	setecentos e dezenove reais e quarenta centavos
27	MESA PARA ESCRITORIO 1.00X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND.	5	QY/CZ-PA1061	R\$ 261,24	duzentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.306,20	mil trezentos e seis reais e vinte centavos
28	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	UND.	10	QY/CZ-PA444	R\$ 321,72	trezentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.217,20	três mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos
29	MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	UND.	10	QY/CZ-PA451	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
30	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.	UND.	2	TOMATE/ Mt-1010	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais

31	TELEVISOR LED 29" HDTV 220V	UND.	3	MULTILASER/ TL022	R\$ 1.766,40	mil setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
32	TELEVISOR LED 42" HDTV 220V	UND.	2	PHILCO/42"	R\$ 2.099,88	dois mil e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.199,76	quatro mil, cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
33	VENTILADOR, TIPO COLUNA, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.	UND.	5	VENTISOL/ COLUNA50	R\$ 200,88	duzentos reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
34	CLIMATIZADOR DE AR FRIO COM TIMER 3 VELOCIDADES E CONTROLE REMOTO	UND.	2	BRITÂNIA/ BCL01F	R\$ 418,80	quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 837,60	oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
35	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 20 M ² / CAPACIDADE: 45 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO -CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H -GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO - 9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	UND.	2	VENTISOL/ CLI-01/CLI-02	R\$ 1.415,88	mil quatrocentos e quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.831,76	dois mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos

36	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 30 A 50 M ² / CAPACIDADE: 60 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO -CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H -GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO -9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	UND.	2	VENTISOL/ CLI PRO	R\$ 2.326,80	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.653,60	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
37	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 60 A 80 M ² / CAPACIDADE: 80 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO -CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H -GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO -9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	UND.	2	VENTISOL/ CLI PRO	R\$ 2.326,80	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.653,60	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
38	ROUPEIRO DE AÇO COM 04 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X30X40CM	UND.	3	QY/PA130	R\$ 355,56	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.066,68	mil e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos

39	ANTENA PARABÓLICA + PONTO COM CODIFICADOR	UND.	2	CENTURY/ MONOPONTO	R\$ 444,84	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 889,68	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos
40	SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA	UND.	5	QY/BR-PA745	R\$ 107,64	cento e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
41	VENTILADOR, TIPO PAREDE, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.	UND	5	VENTISOL/ PAREDE50	R\$ 159,24	cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 796,20	setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos
42	SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA COM RODA	UND	10	QY/PA1198	R\$ 149,04	cento e quarenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.490,40	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
43	MÁQUINA DE LAVAR 12KG BWK12 BRANCA COM CICLO TIRA MANCHAS ADVANCED E CICLO ANTIBOLINHA - 110V	UND	2	BRASTEMP/ BWK12	R\$ 1.978,90	mil novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.957,80	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
44	CONJUNTO SOFÁ 3 E 2 LUGARES LUIZZI MONTREAL II EM PU	UND	2	LUIZZI/ Montreal II	R\$ 3.408,90	três mil, quatrocentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 6.817,80	seis mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos



45	BEBEDOURO DE ÁGUA GALAO COLUNA COMPRESSOR AÇO INOX K10 KARINE	UND	2	KARINA/K10	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
46	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS COM 2 VELAS	UND	3	CERÂMICA STÉFANI/59.746-5	R\$ 358,32	trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.074,96	mil e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
VALOR DO LOTE I							R\$ 209.720,24	duzentos e nove mil, setecentos e vinte reais e vinte e quatro centavos

Teresina (PI), 05 de Novembro de 2021



Nome: Cláudio José Freitas de Sampaio
RG.: 542.209 - PI
CPF: 240.303.763-04
Cargo: Sócio - Gerente

C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP
Rua São João, 967 - Centro
Teresina - Piauí CEP 64001-360
CNPJ:73.852.873/0002-87 IE:19.428.962-1
Fone/Fax: (86) 2106-7600 / 7608
www.microserv.com.br